ДОГОВОР №____

   о сотрудничестве

г. Москва                                                                                              «    »____________20   г.

             Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Московский автомобильно-дорожный государственный технический университет (МАДИ)», именуемое в дальнейшем МАДИ, в лице ректора Приходько Вячеслава Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   _____________________________________________________________________________
                                                  (наименование предприятия, организации, учреждения)

_____________________________________________________________________________
Именуемое  в дальнейшем Организация в лице  __________________________________
                                                                                                                                                              ( Ф.И.О., должность)

___________________________________________________________________________________________________________________

действующего на основании ___________________________________с другой стороны, в дальнейшем именуемые  Стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

                                                    1. Предмет договора
               1.1. Настоящий договор определяет направления  сотрудничества  Сторон в области трудоустройства студентов и выпускников МАДИ, подготовки специалистов, организации учебной, производственной и  преддипломной практики  студентов МАДИ.
              1.2. Стороны договорились о проведении совместных мероприятий направленных на информирование студентов МАДИ о возможностях трудоустройства в Организации, в том числе,  посредством публикаций в печатных и электронных СМИ, проведения встреч, ярмарок вакансий и презентаций Организации, как потенциального работодателя для студентов и выпускников  МАДИ.
             1.3. В случае участия Организации  в указанных мероприятиях  Стороны заключают соответствующий договор.

                                     2.Права и обязанности сторон

 2.1.Организация обязуется:
             2.1.1.Предоставлять список вакансий для студентов и выпускников МАДИ.
             2.1.2. При прохождении студентами МАДИ производственной или преддипломной в практики на Предприятии, обеспечивать руководство и организацию практики.

             2.1.3. Представлять в МАДИ перечень специальностей, интересующих Организацию, для дальнейшего определения  необходимого  количества студентов и выпускников для прохождения практики или подготовки специалистов.
2.2.Организация имеет право:

           2.2.1. Проводить отбор и оценку студентов МАДИ для участия  их в целевой подготовке.
           2.2.2. Направлять своего представителя для участия в работе ГАК при защите дипломов студентами по интересующему направлению  подготовки (специальности) в установленном порядке.

           2.2.3. Вносить предложения по совершенствованию подготовки кадров и  специализации студентов по направлению деятельности Организации.
           2.2.4. Организация  оставляет за собой право оказывать МАДИ финансовую поддержку, направленную на развитие материально-технической базы МАДИ.
2.3.МАДИ обязуется:
          2.3.1.Информировать предприятие о днях проведения ярмарок вакансий и других мероприятий по тематике данного договора о сотрудничестве.
         2.2.2.Оказывать содействие в проведении презентаций Организации в МАДИ.

         2.2.3.Направлять студентов старших курсов в Организацию для прохождения производственной и преддипломной практики согласно договоренности сторон.
         2.2.4. Оказывать Организации информационное и научно-методическое содействие в процессе реализации программы подготовки студентов для Организации.

2.4. МАДИ имеет право:

         2.4.1.Рекомендовать кандидатов из числа студентов МАДИ для участия в целевой подготовке.
         2.4.2.Принимать участие в отборе студентов  для Организации.

         2.4.3.Направлять преподавателей на стажировку в Организацию для повышения их квалификации.

                                         3.Прочие условия

         3.1. Настоящий договор не предусматривает финансовых обязательств сторон.

         3.2. Настоящий Договор заключается на срок _______________ и вступает в силу со дня его подписания.
         3.3. По истечении срока действия настоящего Договора, в случае если ни одна из сторон не изъявит  желание расторгнуть договор,  последний  пролонгируется на тот же срок.
         3.4. Договор  может быть расторгнут одной из сторон в соответствии с  законодательством Российской Федерации. В случае досрочного расторжения Договора, одной из подписавших его сторон, другая должна быть поставлена об этом в известность не позднее, чем за 30 дней.

         3.5. Расторжение договора оформляется подписанным обеими сторонами соглашением, которое вступает в силу со дня его подписания.
         3.6. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
                        4.Адреса и реквизиты сторон
	                     МАДИ
Юр.адрес: 125319, г. Москва, Ленинградский проспект д.64

Факт.адрес: 125319, г. Москва, Ленинградский проспект д.64

УФК по г.Москве (МАДИ) л/с 20736Х72540
ИНН 7714029600 КПП 771401001

Отд. 1 Московского ГТУ Банка России г.Москва, БИК 044583001

Р/с 40501810600002000079

ОКАТО 45277553000

Код 074 3 02 01010 01 0000 130

Ректор

__________________ В.М.Приходько
	                              ОРГАНИЗАЦИЯ